STADT HAIGER

Beschlussvorlage Drucksache VL-403/2022

Aktenzeichen		
Fachbereich	Stadtwerke	
Federführendes Amt	Eigenbetrieb Stadtwerke	
Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Magistrat der Stadt Haiger	04.10.2022	vorberatend
Ausschuss für Umwelt, Bauen und Stadt- entwicklung	23.11.2022	vorberatend
Haupt-, Finanz- und Hessentagsaus- schuss	30.11.2022	vorberatend
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Haiger	14.12.2022	beschließend

Datum: 29.09.2022

1. Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2022 der Stadtwerke Haiger

Beschlussvorschlag:

Der Magistrat nimmt den Entwurf zum 1. Nachtrag der Stadtwerke Haiger in der vorgelegten Fassung zustimmend zur Kenntnis und bittet den Bürgermeister, den 1. Nachtrag der Stadtwerke Haiger in der vorgelegten Fassung zur parlamentarischen Beratung am 05.10.2022 in der Stadtverordnetenversammlung einzubringen.

Finanzielle Auswirkungen:

Der 1. Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2022 der Stadtwerke Haiger führt zu Mehreinnahmen in Höhe von 272.306 € und zu Mehrausgaben in Höhe von 313.000 €. Insgesamt schließt der Nachtrag mit einem Finanzüberschuss in Höhe von 34.465 € ab.

Sachdarstellung:

Aufgrund neuer Erkenntnisse und Sachstände, die zum Zeitpunkt der Erstellung des Wirtschaftsplanes 2022 noch nicht absehbar waren, muss ein Nachtrag zum Wirtschaftsplan erstellt werden. In diesem sind einerseits zusätzliche Maßnahmen enthalten, die in diesem Jahr ausgeführt werden müssen, andererseits können bei Maßnahmen, deren Umfang in diesem Jahr wesentlich geringer ausfällt als ursprünglich vorgesehen, die Ansätze reduziert werden und somit Gelder für andere Maßnahmen freigegeben werden.

Dem Nachtrag enthält außerdem eine Aufstellung über die bisherigen Umsetzungen der im Wirtschaftsplan veranschlagten Baumaßnahmen.

gez. Schramm Bürgermeister